
7
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quarta-feira, 22 de Janeiro de 2020.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 10h30min do dia 
07/02/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 11h30min do dia 
07/02/2020.

Presidente Kennedy, 21/01/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 556792

PREGÃO ELETRÔNICO SRP
002/2020

PROCESSO 32753/2019

O Município de Presidente 
Kennedy-ES, através do pregoeiro 
oficial, torna público aos 
interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico” SRP, tipo menor preço 
para Contratação de Empresa 
especializada para fornecimento de 
Ração Balanceada Farelada, para 
atender o Programa de distribuição 
de ração aos Produtores de leite 
do Municípios. Com reserva de 
cota de até 25% para participação 
exclusiva de Microempresa e 
Empresa de Pequeno Porte. O 
edital estará disponível nos sites 
www.presidentekennedy.es.gov.
br e www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na Rua 
Antônio Jaques Soares, 54, Centro, 
nos dias úteis de 07h às 13h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
07/02/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
07/02/2020.

Presidente Kennedy, 21/01/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 556828

Ponto Belo

AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 003/2019

A Prefeitura Municipal de Ponto 
Belo - ES, através do seu Pregoeiro 
torna público para conhecimento 
de todos que se fará realizar 
no dia 13 de Fevereiro de 
2020, às 09h00min horas, a 
CHAMADA PÚBLICA 003/2019, 
destinado à Aquisição de Gêneros 
Alimentícios da Agricultura Familiar 
e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o atendimento ao Programa 
Nacional de Alimentação Escolar-
PNAE, conforme especificações dos 
gêneros alimentícios definidos e 
descritos no anexo I do presente 
edital.

Maiores informações e 
esclarecimentos poderão ser 
solicitados através do telefone 
(27) 3757-1137 ou no email 
licitacaopbelo@gmail.com no 
horário de 8:00 às 12:00 horas 

e das 13:30 às 17:00 horas, de 
segunda a quinta-feira.

Ponto Belo-ES, 21 de Janeiro de 
2020.

Rodrigo da Silva Angelo
Pregoeiro

Protocolo 556766

Santa Teresa

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA 

- ES
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 006/2020

OBJETO: Aquisição de móveis, 
equipamentos eletrônicos e de 
informática.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 8h do dia 04/02/2020.
ABERTURA DA SESSÃO DE 
DISPUTA DE PREÇOS: 9h do dia 
04/02/2020.
LOCAL: Prefeitura Municipal de 
Santa Teresa - Rua Darly Nerty 
Vervloet, 446 - Centro, Santa 
Teresa - ES.
Contato para informações 
adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO 
PELO SITE DO MUNICIPIO DE 
SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:l icitacao@santateresa.
es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.bb.com.br
Santa Teresa, 21 de janeiro de 2020

Kenedy Corteletti
Pregoeiro Oficial - PMST

Protocolo 556754

São Gabriel da Palha

CONCORRÊNCIA PÚBLICA 
Nº. 001/2019 REEDIÇÃO

OBJETO: Concessão do serviço 
público de transporte coletivo 
de passageiros urbano e distrital 
do Município de São Gabriel da 
Palha, pelo prazo de 15 anos. 
O Presidente da Comissão 
comunica aos interessados 
que esta Concorrência Pública 
foi SUSPENSA para fins de 
readequação dos termos do 
edital e seus anexos. Decidida a 
data para a sua realização, esta 
será amplamente divulgada 
através de novas publicações.
Demais informações pelo telefone 
00 XX 27 3727-1366, ramal 362.

São Gabriel da Palha,
 em 21/01/2020.

PAULO ROBERTO VALENTIM
SECRETARIO MUNICIPAL

Protocolo 556893

São Mateus

INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO

Estando em conformidade com 
a legislação pertinente, ratifico 

a inexigibilidade de licitação 
com fulcro no Inciso III, Art. 25, 
da Lei 8.666/93 e alterações 
posteriores, objetivando a 
contratação da empresa DAYANE 
ROSA 12329766793, inscrita 
no CNPJ n° 27.454.513/0001-29, 
que possui a exclusividade para 
comercializar/contratar a cantora: 
DAYANE ROSA para se apresentar 
no dia 23/01/2020, durante a 
programação do “VERÃO GURIRI 
2020”, neste município, conforme 
Processo nº. 001.285/2020, pelo 
valor total estimado de R$ 3.000,00 
(três mil reais), determinando e 
encaminhando à publicação.

São Mateus/ES, 21/01/2020.
DOMINGAS DOS S. DEALDINA
Secretária Mun. de Turismo.

Protocolo 557065

COMUNICADO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N° 001/2019

A Prefeitura Municipal de São 
Mateus, por intermédio de sua 
pregoeira, comunica a SUSPENSÃO 
“sine die” da CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA n° 001/2019, por 
interesse da administração.

São Mateus - ES, 21/01/2020.
Renata Zanete
Presidente CPL

Protocolo 557067

São Roque do Canaã

AVISO DE DECISÃO DE 
RECURSO ADMINISTRATIVO              

Nº 013/2019

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE 
DO CANAÃ-ES, através do 
Presidente da CPL, torna público a 
decisão do recurso administrativo   
interposto   pela empresa 
SUPREMA CONSTRUÇÕES EIRELI, 
em que o mesmo foi conhecido 
desprovido, mantendo inalterada 
a decisão da CPL que a inabilitou 
para continuidade do certame.  O 
inteiro teor da decisão estará à 
disposição das empresas, no site 
www.saoroquedocanaa.es.gov.br/
licitacao. Ficam desde já as mesmas 
intimidadas para conhecimento da 
presente, bem como fica designada 
a data de 24/01/2020, às 09:00 
para continuidade do certame, com 
abertura dos envelopes contendo as 
propostas comerciais das empresas 
habilitadas.
São Roque do Canaã, 21/01/2019.
PEDRO DE ALCÂNTARA SOARES
Presidente da CPL de Obras e 
Serviços de Engenharia

Protocolo 556895

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

O MUNICÍPIO DE SÃO ROQUE DO 
CANAÃ torna público o EXTRATO 
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
do Pregão Presencial nº. 
058/2019, cujo objeto é o 
Registro de Preços para eventual 
e futura aquisição de 32 (trinta 
e dois) veículos automotores 
novos (zero quilômetro) e 09 
(nove) capacetes motociclísticos, 
para atender as demandas 

das secretarias municipais que 
integram a prefeitura municipal 
de São Roque do Canaã-ES. As 
Empresas Vencedoras foram: 
MANUPA COM. DE EQUIPAMENTOS 
E FERRAMENTAS EIRELI no lote 6 
no valor total de R$ 309.000,00, 
VOLKSWAGEN DO BRASIL IND. DE 
VEICULOS AUT. LTDA nos lotes 1 e 
3 no valor total de R$ 709.545,00 e 
YAMA MOTO LIDER LTDA no lote 7 
no valor total de R$ 89.700,00

São Roque Do Canaã-Es, 
21/01/2020.

RUBENS CASOTTI
Prefeito Municipal

Protocolo 556865

Sooretama

ATA RP 130/2019
PP Nº 62/2019

Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL, ÁGUA POTÁVEL, 
COLCHÕES, ROUPAS DE CAMA E 
MATERIAL DE COBERTURA PARA 
CASAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES E 
ESPECIALIZAÇÃO CONTIDA NESTE 
TERMO DE REFERENCIA PARA 
ATENDER ÁS NECESSIDADES DA 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA QUE COMPREENDEM 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E CIDADANIA
Validade da ATA: 12 (doze) 
meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA
Fornecedor: BERIZA COMERCIO 
DE LIMPEZA LTDA ME
CNPJ: 32.952.698/0001-31
Valor Global: R$ 2.474,94 (Dois 
mil, quatrocentos e setenta e 
quatro reais e noventa e quatro 
centavos)
Itens: 16, 17, 20, 25, 28

Protocolo 557033

ATA RP 129/2019
PP Nº 62/2019

Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE 
LIMPEZA, MATERIAIS DE HIGIENE 
PESSOAL, ÁGUA POTÁVEL, 
COLCHÕES, ROUPAS DE CAMA E 
MATERIAL DE COBERTURA PARA 
CASAS PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) 
MESES, CONFORME CONDIÇÕES E 
ESPECIALIZAÇÃO CONTIDA NESTE 
TERMO DE REFERENCIA PARA 
ATENDER ÁS NECESSIDADES DA 
DEFESA CIVIL DO MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA QUE COMPREENDEM 
A SECRETARIA MUNICIPAL DO 
TRABALHO, ASSISTÊNCIA SOCIAL 
E CIDADANIA
Validade da ATA: 12 (doze) 
meses.
Órgão Gestor: MUNICÍPIO DE 
SOORETAMA
Fornecedor: ROSSI E ROSSI LTDA

darlene.santos
Highlight


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-01-22T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




